en clasificación de los municipios, es importante aclarar cuáles son sus características, 
respecto a la población tienen diez mil (10.000) o menos habitantes y en proporción a 
sus ingresos corrientes de libre destinación en la vigencia fiscal, éstos no son superiores 
a quince mil (15.000) SMLMV, equivalentes para la vigencia 2021 a trece mil millones 
seiscientos veintisiete mil ochocientos noventa pesos corrientes ($13.627.890.000 
MCT) (Contaduría General Nación, 2021).

De los 25 municipios que el departamento del Cesar posee, son ocho los localizados